
Die Entgeltordnung für die Nutzung des Sommerbades der Stadt 
Vetschau/Spreewald wird beschlossen 
 
§ 1 Geltungsbereich 
 
Die Entgeltordnung gilt für die Nutzung der Anlagen des Sommerbades und die Ausleihe von 
Gegenständen. 
 
§ 2 Schuldner 
 
Schuldner ist der Nutzer des Sommerbades. 
 
§ 3 Entgelte 
 
Tageskarte              3,00 € 
ermäßigt 1                 1,00 € 

Zeitkarte (Aufenthalt max. 1,5 Std.) / Tageskarte FFW2            1,50 € 
Dutzender-Tageskarte ermäßigt1            10,00 € 
Dutzender-Zeitkarte (max. 1,5 Std. Aufenthalt)         15,00 € 
 
Familienkarte  
(max. 2 Erwachsene und bis zu 2 Kinder / Jugendliche bis 16 Jahren)       5,00 € 
Jedes weitere Kind / jeder weitere Jugendliche bis 16 Jahre        0,50 € 
 
Gruppen pro Person2                 0,50 € 
 
Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehren des Landkreises OSL nach Vorlage des 
Mitgliedsausweises der Freiwilligen Feuerwehr zahlen 50% der Einzelkarte 
 
Aufpreis Kurs Aquafitness Erwachsene           1,00 € 
 
Ausleihe von Spiel- und Sportgeräten pro Stück              0,50 €/Tag 
 
Nutzung Schließfächer / verschließbare Garderobe          0,50 €/Stück 
Für einen verlorenen Schrank- oder Garderobenschlüssel ist eine Kostenerstattung von 
20,00 € zu zahlen. 
 
Schwimmlernkurs für Kinder (10 x 45 min, inkl. Schwimmzeugnis, Abnahme Schwimmstufe 
und Eintritt für Begleitperson3)             70,00 € 
 
Erweiterungskurse / Nachhilfe Schwimmen lernen für Kinder (5 x 45 min und Eintritt für 
Begleitperson3)               35,00 € 
 
1 Kinder / Jugendliche 3 – 16 Jahre und Schüler / Studenten / Behinderte mit 
entsprechendem Ausweis 
 
2 gilt ausschließlich für Kitas aus Vetschau/Spr., Arbeitsgemeinschaften der Vetschauer 
Schulen und für Kinder- und Jugendfreizeiteinrichtungen in Vetschau/Spr. 
 
3 Die Anwesenheit einer erwachsenen Begleit- und Aufsichtsperson ist verpflichtend. 
 
§ 4 Sonderveranstaltungen 
 
Die im § 3 genannten Entgelte und Ermäßigungen gelten nicht bei Sonderveranstaltungen 
innerhalb des Sommerbades. 
 



§ 5 Fälligkeiten 
 
Das Entgelt ist vor Nutzung des Sommerbades und vor Ausleihe der Gegenstände zu 
entrichten. 
 
§ 6 Inkrafttreten 
 
Diese Entgeltordnung tritt am 15.05.2020 in Kraft. 
Gleichzeitig tritt die Entgeltordnung vom 19.05.2016 außer Kraft. 
 
Vetschau/Spreewald, den 
 
 
Bengt Kanzler 
Bürgermeister 

 
 


